
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav sociálních studií 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autorky:  Kristýna Kropáčková 

Název práce:  POHLED ADOLESCENTŮ NA PROBLEMATIKU ISLAMOFOBIE 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, Ph.D., MBA 

Rok obhajoby: 2021 

Rozsah:  66 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:  2/17                                                  Přílohy: 1  

Použitá literatura:  28 pramenů 

 

Struktura a úroveň práce: Předkládaná práce vykazuje jasnou a přehlednou strukturu, a to nejenom 

v členění jednotlivých kapitol, ale zejména v nastolování témat a jejich popisu. Autorka při popisu 

vzniku, zdrojů a aplikace islámu a dalších spojených témat osvědčuje orientaci v tématu, která vychází 

z pečlivě prostudovaných odborných zdrojů. Pozitivem textu je přehledné zmapovaní původu a 

významových souvislostí v tématu užívaných pojmů. Zvláště užitečná je kapitola 3.4 Specifika české 

islamofobie, která může sloužit jako podkladový materiál pro osvětu v problematice týkající se islámu. 

Vzhledem k názvu bakalářské práce chybí v teoretické části charakteristika a specifičnost ideového 

vnímání adolescentů a jejich náchylnost k přejímání stereotypů a předsudků. Organizace a metody 

výzkumu odpovídají požadovaným standardům. Výsledky kvantitativního šetření prostřednictvím 

dotazníku jsou prezentovány přehledně a okomentovány srozumitelně. Formulace hypotéz ne zcela 

odpovídá požadavkům, hypotézy nejsou zdůvodněny. Tyto nedostatky však neovlivňují hodnotu 

získaných dat a tím naplnění cílů výzkumu. Je škoda, že autorka se v práci jasně nevyjádřila, zda lze 

islamofobii v České republice považovat za sociálně patologický jev. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 0 % . 

Rozsah práce: na hranici běžně požadovaného rozsahu bakalářské práce, odpovídá zvolenému 

tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 

Metodologický přístup: analýza odborných textů, výběrové kvantitativní šetření provedené formou 

dotazníku vlastní konstrukce, deskriptivní analýza dat. 

Cíl práce: popsat problematiku islámu a islamofobie z hlediska sociální patologie – splněn s výše 

uvedenými výhradami. 

Použitá literatura: aktuální a svým rozsahem odpovídající danému tématu. 

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: jazykový styl odchylující se  odpovídající nárokům kladeným 

na odborný text, častá pochybení gramatická a stylistická (např. str. 13, kap. 1.2, l. věta; str. 21, fám?; 

str. 41, kap. 4.1, 1. odst. mladí dospělý) 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka D 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 



e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      D 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi D 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Odpovězte, prosím, do jaké míry lze, na základě Vaší zkušenosti a výsledků výzkumu, vnímat 

islamofobii v České republice jako sociální patologii. 

2. Vyjádřete se k preventivním metodám ve vztahu k islamofobii. 

3. Byla Bible skutečně „zjevena“ Ježíšovi? 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení: D 
 
Datum: 28. května 2021                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


